
Recueil des actes administratifs n° 1 – 6 février 2013 

 
1 

 

nn°°  11  dduu  66  fféévvrriieerr  22001133  

ppuubblliiéé  llee  88  fféévvrriieerr  22001133  

  

  

  

  
 

SSyynnddiiccaatt  MMiixxttee  ddee  GGeessttiioonn  

CCoonnsseerrvvaattooiirree  àà  RRaayyoonnnneemmeenntt  DDééppaarrtteemmeennttaall  

««  OOlliivviieerr  MMeessssiiaaeenn  »»  
  

  

  

  
 
 
 
 

RREECCUUEEIILL  DDEESS  AACCTTEESS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIFFSS  
  

  

  

  

  
 
 
 
 

  
  

CCoonnsseerrvvaattooiirree  àà  RRaayyoonnnneemmeenntt  DDééppaarrtteemmeennttaall  ««  OOlliivviieerr  MMeessssiiaaeenn  »»  

1177,,  rruuee  ddee  ll’’AAnncciieennnnee  MMaaiirriiee  

0044000000  DDIIGGNNEE  LLEESS  BBAAIINNSS    

TTééll..  0044..9922..3311..5522..3366..



Recueil des actes administratifs n° 1 – 6 février 2013 

 
2 

 

  
 
 

OORRDDRREE  DDUU  JJOOUURR  
 
 
 
 

CCoommiittéé  ssyynnddiiccaall  dduu  66  fféévvrriieerr  22001133  àà  1166  hheeuurreess  3300  
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
Acte 

 
Référence 

 
Intitulé 

 
 

   
Approbation du procès-verbal du Comité syndical du PV du 12 
décembre 2012 
 
 

 
Délibération 

 
01(12/12/2012) 

 

 
Débat d’orientations budgétaires 2013 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Recueil des actes administratifs n° 1 – 6 février 2013 

 
3 

 

 

SYNDICAT MIXTE DU CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DEPARTEMENTAL 
« Olivier MESSIAEN » 

 

17 rue de l’Ancienne Mairie 
04000 DIGNE LES BAINS 

 
 

 

 

COMITE SYNDICAL 
 

 
 
 
Le mercredi 6 février 2013 à 16 heures 30 dûment convoqué par lettre individuelle en date du 30 
janvier 2013, le Comité Syndical du Syndicat Mixte de Gestion du Conservatoire à Rayonnement 
Départemental s’est assemblé en session ordinaire sous la présidence du Président, au siège du 
Syndicat Mixte, dont les portes étaient ouvertes au public.  
 
 
 
Etaient présents : 
 
Monsieur Félix MOROSO, Président du Syndicat Mixte 
Monsieur Robert LAURENTI, représentant la Communauté d’agglomération Durance Luberon Verdon 
Monsieur Serge COLIN, représentant la Communauté d’agglomération Durance Luberon Verdon 
Madame Françoise BERENGUIER-BOYER, Conseillère générale 
Madame Sylviane CHAUMONT, Conseillère générale  
Madame Nadine VOLLAIRE, représentant la Communauté de Communes des Trois Vallées 
 
 
Assistaient également à la séance : 
 
Monsieur Eric DOUCET Directeur général du CRD 
Madame Christine JOLY, directrice administrative du CRD 
Monsieur Benoît PAILLARD, directeur pédagogique et artistique adjoint du CRD 
Madame Violette RENAUX, payeuse départementale 
Monsieur Gérard LINSOLAS, direction du développement culturel du Conseil général  
Monsieur Bernard SOURICE, Directeur du développement culturel de la CCLDV  
 
Etaient absents excusés : 
 
Monsieur René MASSETTE, Conseiller Général 
Monsieur Pierre SUZOR, représentant la Communauté de Communes des Trois Vallées 
Monsieur François MONIN, Directeur général adjoint du Conseil général en charge de la culture 

 
 
 
 



Recueil des actes administratifs n° 1 – 6 février 2013 

 
4 

 

 

Délibération n° 2013-01-A (06/02/2013) 
 
OBJET :   Débat d’orientation budgétaire 2013 
 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L5721-2 
et suivants en ce qu’ils se rapportent aux Syndicats Mixtes, 
 
Vu les statuts du Syndicat Mixte de Gestion du Conservatoire à Rayonnement 
Départemental « Olivier Messiaen », 
 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M14 des Syndicats Mixtes,  
 
Le Président du Syndicat Mixte de Gestion présente les orientations budgétaires pour 
l’exercice 2013. 
 
Après en avoir délibéré, 
 
 
DECIDE 
 

- d’approuver les orientations budgétaires pour l’année 2013 ; 
 

- d’autoriser le Président du Syndicat Mixte de Gestion à signer tous les 
documents afférents  ce dossier. 

 
 

 


